In primis pecia I campi et vinee et bruga, cui cohaeret a mane et a meridie via et a sero et a monte rescripte(?) ecclesie, quam tenet Guilielma et est ta(bularum) XVII.

Item pecia I campi cum domo I et lauris et est ta(bularum) XL

et pes I et m(ediae), ubi dicitur ad _____, cui cohaeret a mane via, a meridie domine Venture(?), a sero et a monte via.

Item pecia I campi, ubi dicitur ad concam, cui cohaeret a mane via, a meridie et a sero domini Lactanti de Via et a monte via.

Item pecia I terre cum domibus et curte et area et campis et vineis et brugis cum laureis supra, cui cohaeret a mane et a meridie via et a sero hospitalis et a monte via et est perti(carum) XII et m(ediae).

Item pecia I campi cum VII olivis supra, ubi dicitur ad campum de ripa, cui cohaeret a mane via et a meridie lacus et a sero et a milliaria(?) via et est per(ticarum) III et m(ediae).

Item pecia campi super strata Cum(ana), cui cohaeret a mane Ser La(ctantius) de Via, a meridie via, a sero et a monte hospitalis et est ta(bulae) I et pe(dum) II.

Item pecia I campi, ubi dicitur ad concam sub strata, cui cohaeret a mane Ser La(ctantius) de Via, a meridie lacus, a sero hospitalis, a monte via et est ta(bularum) XX.

Item pecia I campi et vinee cum domo et curte et area et olivis, cui cohaeret a mane et a meridie via, a sero monasterium sancti Benedicti, a monte rescripte(?) ecclesie et est perti(carum) VIII et ta(bularum) III, quam tenet Argufus et Nicoletus.

Item pecia I vinee, ubi dicitur ad granam(?), cui cohaeret a mane valis Granperlam(?), a meridie Petri de Ca . . . Ila et in partem heredis cuiusdam G . . . roti de Lapetura(?) et est perti(carum) III et ta(bularum) III, quam tenet Argufus et Nicoletus.

Item pecia I campi cum quibusdam vitibus supra ubi dicitur ad concam, cui cohaeret a mane hospitalis, a meridie lacus, a sero hospitalis, a monte via et est ta(bulae) I et . . .

Item in eodem loco super strata pecia I campi, cui cohaeret a mane et a sero et a monte hospitalis et a mane via, quam tenet Petrus de . . .

1 Hinter „ad“ im Text Lücke von 1 cm.

f. 131^v

(N)e iuxta⁵⁾ Boetianum⁶⁾ illud proemiis nichil afferentibus tempus teratur, ad rem ipsam veniendum est, ut innocentiam meam ipsa rerum veritas potius quam verborum excuset prolixitas. Ac primum ipsa sunt ponenda capitula⁷⁾, que de scriptis meis adversus me videntur prolata. Deinde responsiones adnectende, de quibus malitiam falsitatis ratio confutet veritatis.

5

10

15

20

25

(D)icis itaque me scripsisse de deo, quod pater sit plena potentia, filius quedam potentia, spiritus sanctus nulla potentia. Quod spiritus sanctus non sit de substantia patris, imo anima mundi. Quod Christus non assumsit carnem, ut nos a iugo diaboli liberaret. Quod neque deus et homo neque hec persona, que Christus est, sit tertia persona in trinitate. Quod liberum arbitrium per se sufficiat ad aliquod bonum. Quod ea solummodo possit deus facere, que facit, vel dimittere, que dimittit, vel eo modo tantum, vel eo tempore et non alio. Quod deus nec debeat nec possit mala impedire. Quod non contraximus culpam ex Adam, set penam tantum. Quod non peccaverunt, qui Christum ignorantes crucifixerunt. Quod non sit culpe ascribendum quicquid fit per ignorantiam. Quod in Christo non fuit spiritus timoris domini. Quod potestas ligandi atque solvendi apostolis tantum data sit et non successoribus eorum. Quod propter opera nec melior nec peior efficiatur homo. Quod ad patrem, quia ab alio non est, proprie vel specialiter attineat omnipotentia non etiam sapientia et benignitas. Quod etiam castus timor excludatur a futura vita. Quod diabolus immitat suggestiones per appositionem lapidum vel herbarum. Quod adventus

15 Quod aus Quoniam verbessert. Hs.: Quod deus nec deus debeat nec possit. 16 Hs.: imperdire, verbessert aus imperare. 18 Hs.: ignorates.

⁵⁾ Ne iuxta — prolixitas, siehe Otto von Freising a. a. O. cap. 51.

⁶⁾ Boethius, De syllogismo cathgorico I, Migne Patr. l. Bd. 64 Sp. 794C: „Sed ne proemiis nihil afferentibus tempus teratur.“

⁷⁾ Zu diesen Capitula vgl. Wilhelm Meyer a. a. O. S. 431 ff.

in fine seculi posset attribui patri. Quod anima Christi per se non descendit ad inferos, set per potentiam tantum. Quod neque opus neque voluntas neque concupiscentia neque delectatio, que movet eam, peccatum sit, nec debemus eam velle extinguere. Demum supra<nu>merata capitula tali fine criminator concludens 5 ait: Hec⁸⁾ capitula partim in libro theologie magistri Petri, partim in libro sententiarum eiusdem, partim in libro, cuius titulus est Scito te ipsum reperta sunt. A quo autem vel a quibus reperta sint, non addidit, quia eorum, que non sunt, repertorem proferre non potuit. Deo autem gratias, quod in 10 his libris asserit reperiri, ubi cum reperiri non possint, aut mea scripta non fuerint, ipsa eum scripta me quoque reticente mendacem convincant. Set quoniam, ut beatus meminit Augustinus⁹⁾: Crudelis est, qui famam suam negligit ac iuxta Tulum¹⁰⁾: Taciturnitas imitatur confessionem, singulis ordine capitulis 15 nonnulla, sicut proposuimus, respondeamus ea videlicet ratione servata, qua contra derogantium linguas beatus Gregorius¹¹⁾ fideles his instruxit verbis: Sciendum est, quia linguas detrahentium, sicut nostro studio non debeamus, ne ipsi pereant, ita per suam malitiam excitatas debemus equanimiter tollerare 20 ut nobis meritum crescat, aliquando autem etiam compescere, ne, dum de nobis mala disseminant, eorum, qui audire nos ad bona poterant, corda innocentum corrumpant. Hoc autem beati et in comparatione morum precipui consilium attendens criminationes tuas, quibus me laceras intollerabiles diu tolleravi 25 expectans, si forte vel timore peccati vel reverentia honestatis innocentiam meam persequi desisteres, vel inceptam persecu-

1 Hs.: atribui. 4 Hs.: extigui. 5 Hs.: supramerata. 13 Hs.: convicat.

⁸⁾ Der Satz: Hec capitula — reperta sunt, auch in der Confessio fidei, s. Migne P. I. Bd. 178 Sp. 107/08.

⁹⁾ Augustinus: Sermo 52 ad fratres in eremo, s. Migne, P. I. Bd. 39 Sp. 1569 cap. 1: Qui fidens conscientiae suae negligit famam suam, crudelis est.

¹⁰⁾ Cicero: De Inventione I, 32; auch in der Confessio fidei zitiert, s. Migne P. I. Bd. 178 Sp. 105/06.

¹¹⁾ Gregorius Magnus papa, Homiliae in Ezechielem I, hom. II, s. Migne P. I. Bd. 76 Sp. 877. Die ganze Stelle von Set quoniam — corda innocentum corrumpant auch in der Confessio fidei, Migne a. a. O. Sp. 105/06.

tionem mitigares. Nunc autem quia tuum propositum esse constat, in eo quod impudenter cepisti impudentius desistere, tua in te iacula cogimur retorquere, ut quia in proximum dirigis sagittas, in te ipsum relaxas excipias et illud in te comicum impleatur. Si pergis dicere que vis, audies ea que non vis. Indignatur Martialis¹²⁾ adversus Fidentinum libri sui recitatore, quod male verba sua recitet et sua potius quam auctoris ea faciat. Indignatur inquam et dicit: Quem recitas meus est o Fidentine libellus, set male cum recitas, incipit esse tuus. Culpatur diabolus, qui male scripturas interpretans salvatori dixit, quia angelis suis mandavit de te¹³⁾ etc. Diabolus tamen et si male interpretatur scripturas, verba tamen scripture ponit (quamvis) ad quemcumque sensum ea retorquat. Tu vero tam a verbis meis quam a sensu recedens, ex tuis potius figmentis quam ex dictis meis arguere laboras, et dum scripta mea cum auctore suo te dampnasse iactitas, in te ipsum potius et tua pervulgas sententiam. Non nulla etiam mihi pro criminibus ingeris tamquam heretica, que nulla ratione, nulla possunt auctoritate refelli.

Primo igitur exordium capitulo sumens illud te primum interrogo, que loco me dixisse vel scripsisse arguas, quod pater sit plena potentia, filius quedam potentia, spiritus s. nulla potentia¹⁴⁾. Profer scriptum si potes vel me convincas hereticum, vel si hoc non potes, te ipsum confundas tanta mala fingentem in proximum. At fortassis inquires nichil quidem verba me scripsisse sive protulisse set sententiam eandem, licet aliis verbis insinuasse. Atque utinam ita sententiam meam exprimeres, ut eam verbis non perverteres ut tamen nichil calumnie

6 Hs.: Fidentium, Fidenti. 8 Hs.: fatiat. 13 quamvis von uns ergänzt. 16 Hs.: iactatitas. 17 Hs.: permulgas. et vor pervulgas von uns gestrichen 18 Hs.: heritica. 26 me aus mea verbessert.

¹²⁾ Martialis: Epigrammata I, 38.

¹³⁾ Matth. 4, 6.

¹⁴⁾ Vgl. zu dieser Stelle die Worte des Anonymus, Migne P. I. Bd. 180 Sp. 285 C: Id enim in Apologia sua, quam contra abbatem Petrus ipse dirigit, se dixisse denegat, scilicet quod divina sapientia quaedam sit potentia Patris, non Filii; et quod amor Patris et Filii, sit nulla potentia, non Spiritus sanctus, se dixisse profitetur et verum esse pertinaciter contendet.

tue in discursum relinquatur. Puto te maxime in hanc opinionem inductum esse, ut videlicet me crederes dixisse, filium esse quandam potentiam et spiritum s. nullam, ex quibusdam verbis meis¹⁵⁾, quibus generationem filii ac processionem spiritus distinguens ipsum filium, sicut certum est, sapientiam dei vocarem 5 et spiritum sanctum amorem ipsius seu benignitatem. Dixi¹⁶⁾ deinde sapientiam dei quandam potentiam dici eius, qua cuncta videlicet discernere potest, hoc est facultatem cuncta veraciter discernendi aut diiudicare, ne in aliquo per ignorantiam errare possit, cuius oculis¹⁷⁾ omnia nuda et aperta sunt. Dixi¹⁸⁾ etiam 10 amorem eius ad benignitatis affectum potius quam ad virtutem potentie pertinere, ut hic videlicet amor voluntas potius dei quam potestas dicendus sit. Voluntas inquam illa dei optima, qua cuncta fieri vult vel disponi eo modo, quo melius con-

3 Hs.: spiritus.

4/5 Hs.: distingens.

7 Hs.: quadam.

¹⁵⁾ Introductio ad Theologiam: Patris quippe nomine divinae maiestatis potentia designatur, qua videlicet quidquid velit efficere potest . . . Sicut autem Dei Patris vocabulo divinae maiestatis potentiae exprimitur specialiter, ita Filii seu Verbi appellatione sapientia Dei significatur, quia scilicet cuncta discernere valet, ut in nullo penitus decipi queat. At vero Spiritus sancti vocabulo ipsa eius charitas seu benignitas exprimitur, qua videlicet optime cuncta vult fieri seu disponi . . . Migne P. I. Bd. 178 Sp. 989 C.

¹⁶⁾ Introductio ad Theologiam: Est autem divina sapientia quaedam, ut ita dicam, ipsius Dei potentia, qua videlicet ab omni sibi fallacia vel errore providere potest, et ita veraciter cum ista diiudicare et scrutando penetrare, ut in nullo decipi vel errare possit. Sapientia itaque divina potentia est illa facultas discernendi, per quam „omnia oculis eius nuda sunt et aperta“ . . . Sapientiam namque dicimus potentiam discernendi . . . Est itaque divina sapientia quaedam divina potentia, per quam videlicet Deus cuncta perfecte discernere atque cognoscere habet . . . Migne P. I. Bd. 178 Sp. 1069 C, Sp. 994 B. Vgl. den Anonymus, Migne P. I. Bd. 180 Sp. 286 A: Hic (Abaelardus) aperte dicit, sapientiam Dei, id est, filium Dei, quamdam Dei potentiam esse vel facultatem omnia scilicet discernendi vel cognoscendi.

¹⁷⁾ Hebr. 4, 13.

¹⁸⁾ Introductio: Benignitas quippe ipsa quae hoc nomine (d. h. Spiritus sancti) demonstratur, non est aliqua in Deo potentia sive sapientia, cum videlicet ipsum benignum esse non sit in aliquo esse sapientem aut potentem, sed haec eius bonitas magis secundum ipsum charitatis affectum sive effectum accipienda est . . . ipse vero charitatis affectus magis ad benignitatem animi quam ad potentiam attineat . . . Cousin Bd. II S. 100. 01. Migne P. I. Bd. 178 Sp. 1072 A. C.

veniunt et ad optimum quoque finem, quo cuncta fieri vult
 accomodari et eo modo singula provenire, quo melius possunt.
 Amor¹⁹⁾ itaque dei sive bonitas optima eius est voluntas faciendi
 optime sive disponendi omnia, ut diximus, non potentiam
 5 faciendi sive disponendi illa. Nunquam enim, sive in nobis,
 sive in deo amor vel benignitas dici debet potentia, cum ne-
 quaquam vel benignum esse sit aliquid posse, cum sepe hii,
 qui magis diligunt vel benigniores sunt, minus possunt implere
 quod volunt et minus sunt potentes, qui plus sunt benivoli:
 10 divites affectu sed inopes effectu. Sicut²⁰⁾ ergo sapientia dei,
 quam filium eius intelligimus, quedam dei potentia est, vel
 facultas discernendi omnia scilicet vel dignoscendi, ne in aliquo
 per ignorantiam errare possit, sic amor eius sive benignitas,
 quam spiritum sanctum dicimus, optima est eius voluntas potius
 15 quam potestas, ut determinavimus; etsi enim is, qui velit,
 etiam possit non ideo tamen voluntas est dicenda potestas cum
 videlicet velle aliquid nequaquam sit posse illud. Quippe qui
 animatus est corporeus est nec tamen animatio corporeitas est.
 Et ut ad deum revertamur, qui eternus est, incarnatus est nec
 20 tamen eternitas incarnatio est. Cum itaque dixerim sapientiam
 dei esse potentiam quandam ipsius, hoc est potentia omnia
 cognoscendi et discernendi et rursus eius amorem non aliquam
 esse potentiam set voluntatem, arbitror, frater, ideo in illam
 opinionem venisse, ut ob hoc astruere me crederes, filium dei,
 25 qui sapientia eius dicitur, esse potentiam quandam et spiritum
 sanctum, qui eius amor creditur, esse nullam potentiam. Erras
 plane, frater, tamquam vim verborum nequaquam intelligens
 et illius expertus discipline, que disserendi magistra est nec solum
 verba intelligere docet verum disserere intellecta valet. Scito
 30 itaque, que nescisti et disce que non didicisti quod quamvis
 idem sit sapientia dei quod filius dei aut caritas dei quod

3 u. 5 Hs.: fatiendi. 10 affectu aus naffectu verbessert. 12 dig-
 noscendi aus disgnoscendi verbessert. 17 nach aliquid ist est getilgt.
 21 nach potentia ist que getilgt.

¹⁹⁾ Amor itaque — divites affectu sed inopes (pauperes) effectu s. Dis-
 putatio anonymi abbatis, Migne P. l. Bd. 180 Sp. 293.

²⁰⁾ Sicut ergo — quam potestas s. Disputatio, Migne a. a. O. Sp. 285 D, 286 A.

spiritus sanctus, non tamen idem est dicere vel intelligere
 filium dei esse quandem dei potentiam et sapientiam dei esse
 quandam eius potentiam vel spiritum sanctum esse nullam dei
 potentiam et caritatem sive amorem eius esse nullam potentiam.
 Sepe namque contingit, ut cum voces aliquae per se accepte 5
 sint eiusdem penitus significationis et in constructione tamen
 posite et eisdem vocibus aggregate constructionis ita sententiam
 variant, ut ille verus sit constructionis sensus ille falsus. Quod
 tam in creaturis quam in creatore ipso liquidum est assignare.
 Sedens quippe et qui sedet eiusdem sunt significationis et simi- 10
 liter pater et habens filium vel habens paternitatem in signi-
 ficatione non differunt. Cum tamen verum sit de isto, qui non
 sedet quia erit sedens, non tamen verum est quod erit qui
 sedet, aut cum verum sit de hoc homine, qui est pater illius,
 non tamen verum est quod sit habens filium illius, vel habens 15
 paternitatem illius; sic et deo nonnulla sunt eiusdem signi-
 ficationis verba, que sensum variant eiusdem verbis apposita.
 Nichil quippe deus est aliud quam ipsa divinitas et nichil aliud
 hoc nomen deus quam hoc nomen divinitas significat. Si tamen
 dicam deus est homo et divinitas est homo, deus est passus 20
 et divinitas est passa, longe diversa est sententia, quarum altera
 recipitur et altera reprobatur. Similiter cum deus nichil aliud
 sit quam substantia divina sive substantia dei, non tamen sub-
 stantiam dei dicimus esse crucifixam vel passam vel mortuam
 vel de virgine natam. Cum tamen hoc dicere non aborreamus, 25
 aut cum deus nichil aliud sit quam substantia dei, non tamen
 idem ex deo esse vel in deo esse, quod ex substantia dei vel
 in substantia dei esse. De deo quippe apostolus²¹⁾ agens, a
 quo inquit omnia, per quem omnia, in quo omnia. Et secundum
 Johannem²²⁾: Ex deo multi nati sunt, nullatenus tamen ex 30
 substantia divina nasci dicendi. Ipse quoque deus cum sit
 spiritus, hoc (est) substantia spiritualis et simplex, homo vero

9 creatoris in creaturis verbessert. 12 non nach qui über der
 Zeile nachgetragen. 32 est von uns ergänzt.

²¹⁾ Rom. 11, 36: Quoniam ex ipso et per ipsum et in ipso sunt omnia.

²²⁾ Joh. 1, 13: Ex deo nati sunt.

res corporea²³⁾ et composita. Numquid sicut dicimus deum esse hominem ita concedimus spiritum sanctum esse hominem aut substantiam spiritualem esse corporalem, aut rem simplicem esse compositam, aut spiritum sanctum, qui deus est, carnem et ossa habere, quia deus homo est, homo vero carnem et ossa habet? Denique sicut deus potentia dicitur et sua et non alia et iustitia quidem sua et non alia numquid cum ipse sapientia vel caritas esse dicitur, sua sapientia vel caritas esse denegandus est? Quod si deus pater sapientia sua est numquid ob hoc ponimus esse filium suum vel spiritum suum? Cum videlicet filius dei sit sapientia dei, vel spiritus sanctus ipsa eius sit caritas, aut cum eadem prorsus sapientia vel caritas sit trium personarum et tam filius quam spiritus s. habeat sapientiam patris et caritatem patris, cum idem penitus sciat vel amet, numquid filius quoque vel spiritus sanctus habet filium patris tamquam de se genitum, vel spiritum sanctum patris tamquam de se procedentem? Non utique ex illo id concedi convenit, quamvis sapientia ipse sit filius dei et caritas dei spiritus sanctus. Sic et cum sapientiam dei ponamus quandam eius esse potentiam, hoc est facultatem omnia discernendi et amorem eius potius voluntatem ipsius quam potentiam dicamus, non tamen ideo concedere cogimur, aut filium dei quandam eius esse potentiam aut spiritum sanctum nullam. Cum enim tres persone sint penitus eiusdem substantie sive potentie sicut eiusdem prorsus essentie ac dignitatis, unde et unaqueque omnipotens dicitur sicut et ipsa pariter instruximus theologia²⁴⁾. Nequaquam filium magis quam patrem dici convenit quandam

5 u. 6 Hs.: hossa.

25 nach prorsus ist senti getilgt.

²³⁾ Disputatio anonymi abbatis, Migne P. l. Bd. 180 Sp 299 A: Homo res corporea et membris composita est et dissolubilis est . . . ; Introductio: Anima quippe spiritualis quaedam et simplex essentia est, caro autem humana res, corporea et ex membris composita . . . Homo quippe res corporea et membris composita ac dissolubilis . . . Migne P. l. Bd. 178 Sp. 1106 D, Sp. 1107 B.

²⁴⁾ Introductio: . . . quaedam (ergänze: proprietates) tam divisim quam coniunctim de eis (ergänze: tribus divinis personis) aequae dicuntur, ut Deus, Dominus . . . omnipotens . . . Migne a. a. O. Sp. 988 C; Quarum quidem tamen personarum sicut eadem prorsus est substantia, ita indeterminans est gloria,

potentiam aut spiritum sanctum nullam, cum unaqueque trium personarum eque sit potens ut ceterae due, eque sapiens et eque benigna, quamvis vocabulo patris specialiter divina²⁵⁾ potentia, sicut nomine filii divina sapientia, vel nomine spiritus sancti divinae caritatis bonitas sit expressa. Vis itaque verborum 5 tam in eiusdem rebus quam in diversis diligenter est pensanda, ut sententiae veritas a veritate discerni queat. Cum itaque dicitur sapientia dei quedam eius potentia, hoc est potentia omnia discernendi, tale est ac si diceremus, eum prorsus esse deum, esse sapientem et deum habere hanc discernendi facultatem, quod verum est. Sin autem dicatur filium dei esse quandam potentiam, tamquam hinc inuatur ipse quedam posse et non omnia, falsus est sensus omnino. Eque etenim potentia filii sicut et potentia patris omnia potest et eque pater sicut et filius scit omnia. Ad hunc etiam modum quod de filio docuimus et 15 de sapientia dei esse obiectis respondendum, de spiritu sancto et amore dei facilis solutio erit, ut videlicet cum dicimus amorem dei non aliquam esse potentiam tamen spiritum sanctum nullatenus esse potentiam. Ideo quippe nec in deo nec in nobis amor dicendus est potentia²⁶⁾, set esse voluntas, quam nunquam est dicendum amare est posse aliquid, set magis bonam voluntatem circa aliquid habere. Spiritus²⁷⁾ vero sanctus eque 20

1 Strich über aut (= autem) anscheinend versehentlich. 11 Hs.: filius
12 Hs.: quedam potentia. nach quedam ist est getilgt.

indivisa operatio ac voluntas. Migne a. a. O. Sp. 988 D; At vero cum unaquaeque trium personarum inde omnipotens dicatur, quod quidquid earum quaecumque velit efficere, possit complere . . . Migne a. a. O. Sp. 993 A; Quidquid itaque una persona facere potest, et alia potest, et ideo unaquaeque omnipotens dicitur . . . Migne a. a. O. Sp. 993 B.

²⁵⁾ Disputatio anonymi abbatis, Migne P. I. Bd. 180 Sp. 288 A: . . . idcirco tamen specialiter omnipotentia Patri attribuitur . . .; Introductio: Sicut autem Dei patris vocabulo divinae maiestatis potentiae exprimitur . . . Migne P. I. Bd. 178 Sp. 989 C.

²⁶⁾ Disputatio anonymi abbatis: Nusquam enim, sive in nobis, sive in Deo, amor vel benignitas dici debet potentia. Migne P. I. Bd. 180 Sp. 293 C.

²⁷⁾ Introductio: Eadem itaque substantia simplex omnino atque individua quae Pater est tam Filius quam Spiritus sanctus; eadem etiam tota est Trinitas, id est tres simul hae personae . . . Migne Bd. 178 Sp. 1057 C; . . . et in Deo cum eadem essentia quae est Pater, sit Filius et Spiritus sanctus, nemo ortho-

potentia vel potens dicendus est ut pater vel filius, quia non minus hec potentia quam ille due quicquid velit potest efficere. Hec ad primam obiectionem tuam, criminator frater Bernarde, me satis arbitror respondisse. Nunc ad cetera capitula trans-
 5 eamus.

10 (S)ecunda fuit accusatio tua, qua me dixisse arguis, quod spiritus sanctus non sit de substantia patris. Cui primum respondeo, me plane asserere in eodem libro, ubi te reputas hoc reperire, patrem, filium et spiritum sanctum eiusdem penitus
 15 esse substantie, vel essentie, sive eandam omnino substantiam esse vel essentiam et tam filium quam spiritum sanctum de patre esse, hunc quidem tamquam genitum, illum vero tamquam procedentem, nec ullatenus in fide a catholicis me deviare, si forte in verbis ab aliquo eorum diversus videar non adversus.
 20 Set ut tibi tam de verbis meis quam de sensu meo plenius respondeam, ut quid obicias omnino non habeas . . .

11 Hs.: quā (= quam), wohl versehentlich für quia.

doxus dicit unam personam esse alteram . . . Migne a. a. O. Sp. 1068 A; cum videlicet ex Deo Patre tam Filius quam Spiritus sanctus, et ex Patre simul et Filio simul Spiritus sanctus habeat esse. Migne a. a. O. Sp. 1067 B; Cum itaque tam Filius quam Spiritus sanctus ex Patre sit, hic quidem genitus ille procedens . . . Migne a. a. O. Sp. 1072 D.